
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno – stavební 

práce 

Zadavatel: Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, se sídlem Husovo 

náměstí 1218, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725 

Způsob zadání:  zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 1 a 3 zákona ve 

spojení s § 99 zákona na základě žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

u dveřních výplní pozice D04, D05, D06  je uvedeno plastové dveře do ocelové zárubně co je tím tedy 

myšleno? Je myšleno plastové dveře ve smyslu provedení obdobném jako jsou výplně otvorů vnější? 

Pokud ano, tak nelze provést ocelovou zárubeň ale rám dveří v systémovém provedení. Pokud však je 

myšlen jiný druh výrobku interiérových dveří tak potom nevíme o co jde a také nevíme jakým 

způsobem řešit ocelovou zárubeň v členění u pozic dveří D05 a D06 . 

Odpověď na dotaz č. 1 

Dveřní výplně u pozice D04, D05, D06 dle přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek – projektová 

dokumentace - přílohy č. 18 (výpis výplní otvorů) jsou specifikovány jako plastové dveře do 

ocelové zárubně, s ohledem na zvýšenou odolnost proti nárazům, akustice atd. V žádném 

případě se nejedná o vnější výplně otvorů – viz příloha č. 3 výzvy k podání nabídek - 

projektová dokumentace.  

Dotaz č. 2 

Spoj mezi soklovým polystyrénem a polystyrénem EPS šedý plochy fasády je řešen tak, že se šedý 

polystyrén pouze osadí na soklový polystyrén nebo do tohoto spoje je nutné vložit těsnící pásek ? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Spoj mezi soklovým polystyrenem a šedým EPS na ploše fasády řeší příloha č. 3 výzvy 

k podání nabídek – projektová dokumentace - příloha č. 22 F (detail soklu). Aplikovaný systém 

ETICS musí být certifikovaný, veškeré detaily a podrobná řešení budou provedena na základě 

detailů a doporučení, které jsou součástí této projektové dokumentace, zároveň s 

technologickým postupem výrobce systému a v souladu s právními předpisy. Je nutné použít 

veškeré systémové prvky jako například parotěsnící a paropropustné pásky, začišťovací lišty, 



2 

 

rohové profily (kombi lišty), parapetní a nadpražní profily, dilatační lišty atd.  další podrobnosti 

jsou uvedeny v  příloze č. 3 výzvy k podání nabídek- projektová dokumentace - technické 

zprávě na str. 8. 

Zadavatel v rámci této dodatečné informace uveřejňuje upravenou část projektové dokumentace: 
D.1.1 - ARS Opočno DPS+Barevné řešení.pdf. Z důvodu administrativního pochybení došlo 

k uveřejnění nesprávné verze tohoto souboru. V rámci této změny zadavatel připouští u předmětů 

AP1, AP2, AP3 definovaných v předmětném souboru na str. 10 a 13 možnost nabídnutí rovnocenného 

řešení. Tento soubor, který tvoří nedílnou součást přílohy č. 1 tohoto dokumentu, nahrazuje původní 

zadavatelem uveřejněný soubor v rámci přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek - projektové 

dokumentace, přičemž dodavatelé jsou povinni svou nabídku podat vždy v souladu se zadávacími 

podmínkami včetně všech změn provedených uveřejněnými vysvětleními či změnami zadávací 

dokumentace. 

Pro lepší přehlednost zadavatel uveřejní přílohu tohoto dokumentu jako součást přílohy č. 3 – 

projektové dokumentace, a to tak, že dojde k nahrazení původního souboru souborem dle přílohy č. 1 

tohoto vysvětlení.

 

Místo a doba pro podání nabídek 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené skutečnosti rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, a to tak, aby lhůta činila od odeslání změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nejméně celou svou původní délku. Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 9. 

2017 v 10:00 hod.  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v sídle Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). 

Příloha č. 1 - D.1.1 - ARS Opočno DPS+Barevné řešení_DI_3 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 25. 8. 2017 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-08-25T15:16:40+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




